
Gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšana, naftas
produktu atkritumu pārstrādes/reģenerācijas apjoma palielināšana un izmaiņas LSEZ SIA “DG
TERMINĀLS” esošajā darbībā

Publicēts: 03.12.2021. 

Atjaunināts: 12.11.2024.

IVN Statuss

Pabeigts

IVN projekta ierosinātājs

DG Termināls LSEZ SIA

Lēmums par IVN nepieciešamību

2021

Atzinums par IVN izdots

2023

 

 

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšana, naftas

produktu atkritumu pārstrādes / reģenerācijas  apjoma palielināšana un izmaiņas pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņas esošajā darbība

saistībā ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām

Paredzētās darbības norises vieta (adrese): Pulvera iela 33, Liepāja, LV-3405 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu

17000100010). 

Īss paredzētās darbības raksturojums: paredzētās darbības ietvaros  plānota gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu)

pārstrādes iecirkņa uzstādīšana ar jaudu 12 tonnas diennaktī. Gadā plānots saražot - no 1971 t līdz 2278 t pirolīzes eļļu (no 45%

līdz 52%), no 1314 t līdz 1533 t melno ogli (no 30% līdz 35%), no 526 t līdz 657 t tērauda stieples (no 12% līdz 15%), no 219 t līdz

438 t pirolīzes gāze (no 5% līdz 10%). 

IVN ietvaros plānots  vērtēt arī izmaiņas esošajā darbība saistībā ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām. Saskaņā ar ILSEZ SIA

"DG Terminālis" sniegto informāciju plānots:

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:

naftas produktu atkritumu pārstrāde (reģenerācijas apjoma palielināšana līdz 75 tūkstoši tonnu gadā) un izmaiņas pārstrādes

tehnoloģijā;

aprīkojuma uzstādīšana tankkuģu lejamkravu pārkraušanas tehnoloģiskajiem procesiem piestātnē Nr. 25A;

bituma pārkraušanas apjoma palielināšana līdz 300 tūkstošiem tonnu gadā;

izmaiņas akmeņogļu darvas pārkraušanas  shēmā (akmeņogļu darvu paredzēts uzglabāt divos rezervuāros);palielināt augu eļļas

un melases kravu apgrozījumu līdz 800 tūkstošiem tonnu gadā; 

palielināt etiķskābes pārkraušanas apjomu līdz 70 tūkstošiem tonnu gadā, veikt izmaiņas pārkraušanas shēmā.

1 

1

2

3

4

5

https://www.eva.gov.lv/lv


Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”  4. panta pirmās daļas 1., 4., punkts, 5. punkta a) apakšpunkts, 7. pants, 14. panta

pirmā prim daļa, septītā, astotā daļa, 1. pielikuma “Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 14. punkts un 16. punkts.

Projekta ierosinātāj LSEZ SIA “DG TERMINĀLS”, reģistrācijas Nr. 40003522112, juridiskā adrese: Pulvera iela 33,

Liepāja, LV-3405

Paredzētās darbības

ierosinātāja

iesniegums

27.10.2021.

Lēmums par IVN

nepieciešamību

29.11.2021.

Programma ietekmes
uz vidi
novērtējumam 

07.03.2022.

Atzinums par IVN
Ziņojumu 

13.11.2023.

Sākotnējā sabiedriskā
apspriešana

no 17.12.2021. līdz 18.01.2022. 

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu (spēkā ar 2020. gada 10. jūniju),

sabiedriskās apspriešana notiks neklātienes formā (attālināti) no 2022. gada 4. janvāra līdz 2022.

gada 18. janvārim.

Sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti 2022. gada 4. janvārī plkst.

17.00. Sanāksmei varēs pieslēgties, izmantojot sanāksmes dienā norādīto tīmekļa saiti un

pievienošanās instrukciju, kas tiks publicētas SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”

tīmekļa vietnes www.environment.lv sadaļā Aktualitātes.

Sanāksmes laikā tiks sniegta prezentācija par paredzēto darbību. Sanāksme tiks ierakstīta, un

ieraksts (t.sk. prezentācija) būs pieejams līdz 2022. gada 18. janvārim SIA “Estonian, Latvian &

Lithuanian Environment” tīmekļa vietnē www.environment.lv.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespējamo ietekmi uz vidi var sūtīt Vides

pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss:

67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv) līdz 2022. gada 18. janvārim.

1 

1 

http://www.environment.lv
http://www.environment.lv
mailto:vpvb@vpvb.gov.lv
https://www.eva.gov.lv/


Ziņojuma sabiedriskā
apspriešana

no 27.01.2023. līdz 26.02.2023.

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu sabiedriskā apspriešanas sanāksme

norisināsies neklātienes formā (attālināti) 2023. gada 7. februārī plkst. 17.00. Saite uz virtuālo

sanāksmes telpu, kā arī pievienošanās instrukcija tiks publicēta SIA „Estonian, Latvian &

Lithuanian Environment” tīmekļa vietnes www.environment.lv sadaļā Aktualitātes. Ja norādītajā

laikā nevarēsiet pievienoties sanāksmei tiešsaistē, Jums būs iespēja noskatīties sanāksmes

ierakstu, kas pēc sanāksmes tiks publicēts tīmekļa vietnē www.environment.lv. Ja noskatoties

ierakstu Jums radīsies kādi jautājumi par paredzēto darbību vai ietekmes uz vidi novērtējuma

procesu, lūdzam tos līdz 2023. gada 17. februārim nosūtīt uz elektroniskā pasta adresi

terminalis@environment.lv. Uz visiem jautājumiem, kas šajā laikā tiks saņemti, sniegsim

rakstiskas atbildes, kuras adresātiem nosūtīsim, izmantojot elektronisko pastu.

Informatīvā klātienes sanāksme: Paredzētās darbības ierosinātājs aicina iedzīvotājus uz klātienes

tikšanos 2023. gada 8. februārī plkst. 17.00. Sanāksme norisināsies SIA “Liepājas kafijas fabrika”

1.stāva sēžu zālē, Grīzupes ielā 2, Liepājā. Sanāksmes laikā dalībnieki tiks iepazīstināti ar

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un paredzēto darbību.

Rakstisku priekšlikumu iesniegšana: Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par ziņojumu līdz

2023. gada 26. februārim var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības iela 23,

Rīga, LV-1045,tālr. 67321173, elektroniskā pasta adrese: pasts@vpvb.gov.lv.

 

28.06.2023. Vides pārraudzības valsts birojā iesniegta LSEZ SIA “DG TERMINĀLS” paredzētās darbības - gumijas un plastmasas

polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšanas, naftas produktu atkritumu pārstrādes / reģenerācijas apjoma

palielināšanas un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņāmesošajā darbība saistībā ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām

Liepājas valstspilsētā, ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma aktualizētā redakcija un uzsākta tā

izvērtēšana. Paziņojums par gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšanas, naftas produktu

atkritumu pārstrādes / reģenerācijas apjoma palielināšanas un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņām esošajā darbība saistībā

ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām Liepājas valstspilsētā, ietekmes uz vidi novērtējuma iesniegšanu Vides pārraudzības

valsts birojā atzinuma saņemšanai.

03.05.2023. Pieprasīta papildu informācija.

27.03.2023. Vides pārraudzības valsts birojā iesniegta LSEZ SIA “DG TERMINĀLS” paredzētās darbības - gumijas un plastmasas

polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšanas, naftas produktu atkritumu pārstrādes / reģenerācijas apjoma

palielināšanas un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņāmesošajā darbība saistībā ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām

Liepājas valstspilsētā, ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma aktualizētā redakcija un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums

par gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšanas, naftas produktu atkritumu pārstrādes /

reģenerācijas apjoma palielināšanas un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņām esošajā darbība saistībā ar sortimenta, apjomu

un citām izmaiņām Liepājas valstspilsētā, ietekmes uz vidi novērtējuma iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā atzinuma

saņemšanai.

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 21. marta lēmums Nr.77/3 (prot. Nr.3, 5.§) “Par LSEZ SIA “DG Termināls”

paredzēto darbību”.




 

Atzinums Nr. 5-04/12/2023 par LSEZ SIA “DG TERMINĀLS” paredzētās darbības Liepājas valstspilsētā ietekmes uz vidi

novērtējuma ziņojumu




http://www.environment.lv
http://www.environment.lv
mailto:terminalis@environment.lv
mailto:asts@vpvb.gov.lv
https://www.eva.gov.lv/lv/media/6390/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/media/5775/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-lsez-sia-dg-terminals-paredzetas-darbibas-ivn-zinojuma-iesniegsanu-vides-parraudzibas-valsts-biroja-atzinuma-sanemsanai
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-lsez-sia-dg-terminals-paredzetas-darbibas-liepajas-valstspilseta-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-iesniegsanu-vides-parraudzibas-valsts-biroja-atzinuma-sanemsanai


https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/gumijas-un-plastmasas-polimeru-atkritumu-parstrades-

iecirkna-uzstadisana-naftas-produktu-atkritumu-parstradesregeneracijas-apjoma-palielinasana-un-izmainas-lsez-sia-dg-

terminals-esosaja-darbiba

Ziņojuma sagatavotājs: SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”.

Ar ziņojumu var iepazīties tīkekļvietnē.

Paziņojums par LSEZ SIA “DG TERMINĀLS” paredzētās darbības - gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa

uzstādīšanas, naftas produktu atkritumu pārstrādes / reģenerācijas apjoma palielināšanas un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā,

izmaiņāmesošajā darbība saistībā ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām, ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko

apspriešanu.

 

Paziņojums par LSEZ SIA “DG TERMINĀLS” paredzētās darbības - gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa

uzstādīšanas, naftas produktu atkritumu pārstrādes / reģenerācijas apjoma palielināšanas un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā,

izmaiņāmesošajā darbība saistībā ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām, ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko

apspriešanu.

 

Lēmums Nr. 5-02-1/23/2022 par grozījumiem 2022. gada 7. martā izsniegtajā Programmā Nr. 5-03/4/2022 ietekmes uz vidi

novērtējumam.




 

Programma ietekmes uz vidi novērtējumam Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas (LSEZ) sabiedrības ar ierobežotu atbildību “DG

TERMINĀLS” paredzētajai darbībai Liepājas valstspilsētā.




https://environment.lv/lv/aktualitates/sabiedriskas-apspriesanas/pazinojums-par-lsez-sia-dg-terminals-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-iesniegsanu-vides-parraudzibas-valsts-biroja-atzinuma-sanemsanai.html
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-lsez-sia-dg-terminals-paredzetas-darbibas-pulvera-iela-33-liepaja-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-sabiedrisko-apspriesanu
https://www.eva.gov.lv/lv/media/4559/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/media/4093/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-lsez-sia-dg-terminals-paredzetas-darbibas-izmainas-esosaja-darbiba-ietekmes-uz-vidi-novertejumiem-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu

	Gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšana, naftas produktu atkritumu pārstrādes/reģenerācijas apjoma palielināšana un izmaiņas LSEZ SIA “DG TERMINĀLS” esošajā darbībā

